

POZYSKANIE DREWNA W OLSZTYŃSKIM OZLP

Wiatrołomy i wiatrowały oraz klęskowe żery brudnicy mniszki spowodowały, że na terenie OZLP Olsztyn pozyskiwano tylko drewno z posuszu oraz powalone przez wichury. O rozmiarze tej akcji pisze „Gazeta Olsztyńska” (nr z 16 11 83 r.) „(...) Po trzykrotnym korygowaniu w górę rocznego planu pozyskania drewna — powodowanym potrzebami ratowania lasów przed zagładą wskutek nadmiaru zalegającego w nim posuszu oraz wiatrołomów i złomów — ustaliliśmy go na najwyższym w historii olsztyńskiego OZLP poziomie: 2.500.000 m sześć. W ciągu minionych dziesięciu miesięcy pozyskaliśmy 2.150.000 m sześć. surowca, czyli 86 proc. Gwarantuje to realizację zadań do końca roku — stwierdził wicedyrektor OZLP mgr inż. Feliks Jerzy Czajkowski. Okazuje się również, iż mimo pozyskiwania masy głównie z wiatrołomów i posuszków udało się olsztyńskim leśnikom wykonać także plany asortymentowe, szczególnie tych najważniejszych oraz cennych (sklejka i okleina). Najwięcej pozyskano: drewna tartaczno-iglastego, papierówki sosnowej i świerkowej i kopalniaka. Przekroczono równocześnie o 100 ton roczne zadania w pozyskaniu żywicy uzyskując 500 ton. Po dwuletniej akcji porządkowania olsztyńskich lasów w woj. macierzystym oraz ciechanowskim, ostrołęckim i części elbląskiego usunięto do dziś 350.000 m sześć. pni powalonych i połamanych przez wichury oraz śmiertelnie uszkodzonych przez owady. Pozostaje ich jednak jeszcze w borach ok. 1 mln, zaś po 1 stycznia 1984 ok. 700.000—800.000 m sześć. Dojdzie do tego ok. 500.000 m sześć. przewidywanego posuszu w przyszłym roku, do usunięcia pozostanie zatem, jeśli nie zwałi się jakaś nowa klęska — 1,3 mln m sześć. drewna. Ponieważ planuje się pozyskanie w następnym roku 2 mln m sześć. surowca, stąd wniosek, iż nareszcie otworzy się dla pił i siekier zręby etatowe (...) Kłopot jednak sprawia sprzedaż pozyskanego surowca, którą zaplanowano na 2.260.000 m sześć. grubizny.

Powinna być wprowadzie do końca roku wykonana, ale i tak w lesie pozostanie jeszcze zapas ćwierć mln kubików. I to mimo, że 130.000 m sześć. zmagazynowano w jeziorach i innych wodach, a pękające dosłownie w szwach, zwłaszcza na północy OZLP, składnice LP zapchano 350.000 m sześć. drewna gotowego w każdej chwili do wysyłki. Niestety brak popytu a także wagonów (...) Duży sukces olsztynian to rytmiczne zaopatrzenie kopalń węglowych w kopalniaki (...)"